
Clase A Clase B Clase C Clase E Clase F Clase G Clase H

Cliente 

Inversionista 

Inversionista 

Profesional 

                                                

Sector                       

Construcción 

 Sector         

Educativo 

Fideicomisos Sector 

Progreso*

Sector 

Financiero

3,468.52 3,621.68 3,687.48 3,677.88 3,137.93 3,706.93 3,668.87

$802,954 $65,112 $68,041 $260,753 $758,903 $1,218,359 $587,744 

8.59% 9.07% 9.51% 9.56% 6.65% 9.56% 9.56%

7.78% 8.25% 8.68% 8.74% 5.85% 8.74% 8.74%

7.79% 8.27% 8.70% 8.75% 5.86% 8.75% 8.75%

7.28% 7.76% 8.19% 8.24% 5.37% 8.24% 8.24%

7.54% 8.02% 8.45% 8.50% 5.62% 8.50% 8.50%

8.42% 8.91% 9.34% 9.39% 6.47% 9.39% 9.39%

7.84% 8.31% 8.74% 8.80% 5.91% 8.80% 8.80%

Clase A Clase B Clase C Clase E Clase F Clase H

Cliente 

Inversionista 

Inversionista 

Profesional 

 Sector                       

Construcción 
Sector 

Educativo 

  

Fideicomisos 
Sector 

Financiero

3,424.83 3,627.38 3,711.43 3,641.20 3,120.62 3,697.53 15,028.30

$ 773,763 $ 84,805 $ 63,274 $ 12,993 $ 78,163 $ 170,432 $ 1.68

Digital Clase 

OI

-0.06% 0.43% 0.83% 0.73% -1.80% 0.88% 7.88%

4.57% 5.08% 5.50% 5.39% 2.75% 5.55% 8.19%

8.13% 8.66% 9.09% 8.98% 6.25% 9.15% 9.39%

6.35% 6.87% 7.30% 7.19% 4.50% 7.35% 8.15%

6.73% 7.26% 7.68% 7.58% 4.87% 7.74% 8.47%

8.20% 8.73% 9.16% 9.06% 6.31% 9.22% 9.66%

6.56% 7.09% 7.51% 7.41% 4.71% 7.57% 8.63%

Clase A Clase F Clase G Clase SF

Cliente 

Inversionista 
Anticipos

Sector 

Industria,servicios 

públicos, energía, 

telecomunicaciones

, comercio , salud y 

agríco la 

Servicios 

Financieros, 

Patrimonios 

autonomos, 

Encargos 

fiduciarios 

administrados por 

la fiduciaria

22,080.27 20,280.88 23,747.03 22,661.99

$ 1,511,853 $ 19,688 $ 547,048 $ 175,227

2.97% 0.99% 3.75% 3.51%

5.44% 3.42% 6.24% 6.00%

8.22% 6.14% 9.04% 8.79%

7.02% 4.96% 7.83% 7.58%

7.31% 5.25% 8.12% 7.87%

8.55% 6.47% 9.37% 9.12%

6.94% 4.89% 7.75% 7.50%
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Mes Corrido E.A. -0.87%
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Mes Corrido E.A. 4.93% 6.33% 11.68% 11.96%

8.75% 8.59%

Clase D Clase BG

Tipo de Cliente Sector Industria Banca Gobierno

Valor Unidad 3,715.86 3,596.39

Diaria E.A.

miércoles, 12 de febrero de 2025

Escala de Riesgo 

Anual E.A. 9.39% 9.23%

Trimestral E.A. 8.24% 8.08%

Semestral E.A. 8.50% 8.34%

Fondo BBVA Efectivo 

Escala de Riesgo 

Calificación S1/AAAf

Valor Fondo ($MM) $ 4,201,002.78

Compartimentos

Rentabilidades

Mes Corrido E.A.

Mensual E.A.

Semanal E.A. 8.74% 8.58%

Valor Compartimento 

($MM)
$434,233 $4,904 

8.80% 8.64%

9.56% 9.40%

Calificación

Valor Fondo ($MM)

Compartimentos

Tipo de Cliente 

Valor Unidad

Valor Compartimento 

($MM)

Diaria E.A.

Semanal E.A.

Mensual E.A.

Rentabilidades

7.52%

7.82%

9.02%

14,951.95

$ 470,921

BBVA País 

7.35%

7.57%

Digital Clase A

S2/AAAf

$ 1,281,199.94

Clase D

Sector Industria 

3,733.34

$ 97,771

S1/AAAf

$ 470,921.28

Cliente Inversionista

Trimestral E.A.

Calificación

Valor Fondo ($MM)

7.79%

8.11%

9.31%

0.88%

5.55%

9.15%

S2/AAAf

Fondo 

Escala de Riesgo 

S3/AAAf

$ 88,692.88

Fondo Páramo

N/A

$ 30,084.53

Anual E.A.

BBVA Plazo 30

$ 2,253,815

7.74%

9.22%

$ 22,745.66

Mensual E.A.

Trimestral E.A.

Semanal E.A.

8.97%

8.80%

12.17%

$ 6,378.63

12,358.78 13,427.12

28.60%

Anual E.A.

Semestral E.A.

Trimestral E.A.

56.27%

23.69%

-0.82%Diaria E.A.

Rentabilidades

Valor Compartimento ($MM)

Valor Unidad

4.18%

Valor Fondo ($MM)

Tipo de Cliente 

6.54%

11.89%

12.87%

6.52%

6.88%

Rentabilidades

Mensual E.A.

Semanal E.A.

$ 22,746

18,748.45

22.96%

21.16%

16.32%

14,156.81

Cliente Inversionista

$ 7,099.76$ 26,502.86

32.57%

9.78%

7.71%

10.07%

9.75% 10.56%

31.90%27.98%
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Estable Equilibrio

$ 7,099.76$ 26,502.86$ 6,378.63

Cliente Inversionista Cliente Inversionista

11.33%

Semestral E.A.

Mes Corrido E.A.

$ 30,085

-20.45%

Compartimentos

Cliente Inversionista 

-53.88%Diaria E.A. -9.17%

Clase A

32,727.82

$ 88,693

2.84%

8.26%

Cliente Inversionista 

Rentabilidades

12,298.43

Tipo de Cliente 

Valor Unidad

Valor Compartimento 

($MM)

Fondo Solidario

-0.69%

9.03%

Semestral E.A.

Anual E.A.

Fondo Balanceado global 

1.28%

8.84%

6.07%

6.47%

8.17%

6.06%

Escala de Riesgo 

Crecimiento


